
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ OCHRANNÝCH BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB 
č. 2301 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1724 zák. č. 89/2012 Sb. a násl. OZ. 

mezi: 

SOMAX SECURITY, s.r.o. 
Spisová značka a registrace: C 48584 Krajský soud v Brně 
sídlo: Pod Zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav 
zastoupena: Bc. Karlem Křížem, LL.M., jednatelem společnosti 
IČ: 26968797 
(dále jen dodavatel) 

a 

Domov seniorů Břeclav, příspěvková organiazce 
sídlo: Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav 
zastoupena: PhDr. Davidem Malinkovičem, ředitelem organizace 
IČ:48452734 
(dále jen zákazník) 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje za dohodnutých, dále uvedených podmínek, za úplatu
vykonávat bezpečnostní služby na objektu Domov seniorů Břeclav, p.o. na adrese sídla.

2. Výkon služby bude prováděn na základě předem dohodnutého rozsahu v souladu s dokumentací pro
výkon služby.

Čl. 2 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zákazník se zavazuje:

1.1. Poskytnout dodavateli k zabezpečení podmínek pro výkon hlídacích a zabezpečovacích služeb
bezplatně potřebné prostory s nezbytným vybavením pro výkon služby a pro zabezpečení 
základních hygienických potřeb, včetně vybavení místnosti nezbytným zařízením pro uložení 
osobních věcí, osvětlením a otopem. 

1.2. Zabezpečit proškolení bezpečnostních pracovníků konajících službu na objektu z problematiky 
BOZP a PO na pracovišti ve smyslu platných právních norem. 

1.3. Neprodleně informovat dodavatele o každé změně, která se dotýká smluvního vztahu. 

1.4. Jmenovat z řad zaměstnanců své firmy jednu osobu jako kompetentní pro styk s dodavatelem. 

1.5. Platit dodavateli ve sjednaných termínech za poskytované služby dohodnutou cenu. 

1.6. Přijmout taková organizační opatření, aby bezpečnostní pracovnici byli využíváni výhradně k 
ostraze objektu v souladu s vymezeným předmětem této smlouvy s obsahem směrnic. 

1.7. Projednat a společně s dodavatelem podepsat Směrnici, v níž bude uveden rozsah a obsah 
činností bezpečnostních pracovníků na jednotlivých stanovištích, včetně jejich práv a povinností. 



1.8. Vyrozumět své zaměstnance a ostatní dodavatele služeb a prací do střeženého objektu o tom, že 
objekt je střežen bezpečnostní službou. 

2. Dodavatel se zavazuje: 

2.1. Poskytnout služby v rozsahu uvedeném v čl. 1 této smlouvy a reagovat na požadavky zákazníka 
ohledně navyšování počtu strážních hodin při mimořádných případech . 

2.2. Provádět ostrahu objektu a majetku zákazníka způsobem uvedeným ve směrnicích . Následné 
úpravy směrnic budou dle potřeb projednávány kompetentn ími osobami obou smluvních stran. 

2.3. Vykonávat službu na objektu dle č . 1. této smlouvy vyškolenými a pro výkon služby vybavenými 
bezpečnostními pracovníky. Služba bude vykonávána v uniformě BS SOMAX. 

2.4. Vykonávat služby dle všeobecně závazných právních předpisů , dodržovat ustanovení zákoníku 
práce týkající se pracovní doby a práce přesčas . 

2.5. Zachovávat mlčenlivost o skutečnostech , které tvoří obchodní č i jiného tajemství zákazníka a o 
kterých se zaměstnanci dodavatele dozví při výkonu služby. 

Čl. 3. 
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva je uzavírána na dobu urč itou a to od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 

2. Smlouvu lze ukončit: 
a) Dohodou smluvních stran , 
b) ve výpovědní lhůtě 2 kalendářních měsíců, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi jedné ze smluvních stran. 

Čl. 4. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Zákazník může od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel přes písemné upozornění prokazatelně 
naplní závazky vyplývající z této smlouvy. 

2. Dodavatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zákazník přes písemné upozornění prokazatelně 
neplní podmínky uvedené v čl. 2 této smlouvy. 

Čl. 5 
Přerušení smlouvy 

1. Dodavatel muze smlouvu přerušit za situace viz major (výklad pojmu viz právnický slovník) po 
předchozím písemném upozornění zákazníka). 

Čl. 6 
Náhrada škody 

1. Náhrada škody se řídí ustanovením§ 2894 a násl. zákona č . 89/2012 Sb. OZ. 

2. Dodavatel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé v důsledku porušení jeho povinností uložených 
touto smlouvou nebo vyplývajících z obecně závazných právních norem . Pro tento případ má sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobám formou pojistné smlouvy vydané pojišťovnou . 

Čl. 7 
Cena služby 

2 



1. Obě smluvní strany se dohodly, že cena za poskytované služby se sjednává ve smyslu zákona č.
526/1990 Sb. o cenách dohodou smluvních stran na 147,- Kč za každou hodinu výkonu ostrahy a
jednoho pracovníka.

2. Příplatek k hodinové sazbě za služby ve státem určené svátky činí 0,- Kč za každou hodinu výkonu
služby a jednoho pracovníka

3. K ceně není započítána DPH, která činí 21 % z ceny za bezpečnostní služby. V případě změny sazby
DPH bude změna akceptována oběma stranami a nebude v této souvislosti nutné dodatku ke
smlouvě.

Čl. 8 
Platební podmínky 

1. Celková měsíční cena je účtována na základě faktury - daňového dokladu, vystaveného dodavatelem
po uplynutí příslušného kalendářního měsíce. Ve sjednané výši (nebo na základě skutečně
odsloužených hodin v daném měsíci). Cena zahrnuje daň z přidané hodnoty

2. Splatnost faktury je 30 dnů od doručeni faktury. Povinnost je splněna dnem odepsání příslušné
finanční částky z účtu zákazníka ve prospěch účtu dodavatele.

3. Zákazník je oprávněn, před uplynutím lhůty splatnosti, bez uhrazeni vrátit fakturu - daňový doklad
který:
a) nemá náležitosti stanovené § 12 odst. 2 zákona č. 588/92 Sb. v platném znění
b) jsou-li v něm uvedeny chybné skutečnosti.

4. Ve vrácené faktuře - daňovém dokladu vyznačí důvod vrácení. Dodavatel je povinen tuto fakturu -
daňový doklad opravit, resp. vystavit nový.

5. Faktura se považuje za doručenou dnem jejího doručení poštou nebo kurýrem, nebo doručením
emailové doručenky dodavateli, případně při osobním předání dnem podpisu zákazníka v dodací
knize.

Čl. 9 
Závěrečné ustanovení 

1. Smluvní vztahy, touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb. Občanský zákoník, v plném znění.

2. Obě smluvní strany se zavazují, že případné vzájemné nesrovnalosti, týkající se smluvních vztahů,
budou řešeny, pokud možno smírnou cestou.

3. Veškeré doplňky a změny této smlouvy musí být ucmeny pouze formou firemního dodatku, vždy
podepsány oběma účastníky smluvního vztahu a musí být nedílnou součástí této smlouvy.

4. Požadavky za dodavatele projednávají:
ve smyslu provozu: 
ve smyslu smlouvy 

xxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxx tel.: xxxxxxxxxx 
xxxxxx tel: xxxxxxxxxxx 

5. Požadavky za zákazníka projednávají:
ve smyslu provozu: xxxxxxxxx
ve smyslu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxx

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem nástupu na
objekt zákazníka, t.j. dne 1. 1. 2023.

3 



7. Tato smlouva je vyhotoveny ve 2 stejnopisech, z nichž zákazník i dodavatel obdrží po 1 výtisku. Po
podpisu má každý z těchto výtisků hodnotu originálu.

8. Tato smlouva bude zveřejněná jako povinně zveřejňovaná smlouva ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Břeclavi dne 

. 

········-·-·········-··...... . 

 

podpis dodavatele 

4 




